
il D.I. MIUR N.129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 107/2015,
art.l, comma 143, (G.U. 16.11.2018, n.267);
la legge 15 marzo 1997 n. 59 - Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al
D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
il D. Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture";
la richiesta dei docenti Monica Fusco e Giulio Zucchi, referenti del progetto, per
favorire negli alunni delle classi seconde della scuola secondaria di I grado Pietro
Verri lo svolgimento delle attività inerenti al progetto sul tema "Fotografia
scientifica" promosso per incentivare attività specifiche finalizzate a:

• conoscere la fotografia come linguaggio espressivo ed artistico anche in riferimento
alla partecipazione alla manifestazione "Scienze U18 - Scatti di Scienza";

• conoscere le tecniche di base della fotografia digitale.
CONSIDERATO che, data l'iniziativa gratuita, non è stato necessario procedere ad effettuare una

indagine di mercato per le vie brevi;
ACCERTATO che non sia necessaria la copertura finanziaria effettuando il relativo impegno di

spesa in quanto l'intervento è gratuito;

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTA

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca
Istituto Comprensivo "S. Andrea"

Via Loeatelli 41 - 20853 Biassono (MB)
Te!. 039 490661

e-mail: mbie82600e@istruzione.itpee:mbie82600e@pec.istruzione.it
www.iscobiassono.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DETERMINA

di procedere all'affidamento diretto, senza bando, per l'attuazione del Progetto didattico "Fotografia
scientifica" inserito nell'area progettuale "Scienze, ambiente e salute" all'esperto esterno qualificato
Prof. Bruno Manelli in qualità di esperto di fotografia scientifica e il suo intervento è a titolo
gratuito.

La fornitura dei beni è affidata al Prof. Bruno Manelli che, in qualità di organizzatore di Scatti di
Scienza, interverrà per commentare i lavori degli alunni e offrireindicaziòni e consigli al fine della
partecipazione alla manifestazione a Scienze Under 18.

.RJ?irigente Scolastico
prO(tl/{,~~~~ Trabattoni


